ЗЕЛЁНОПОЛЯНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТРОИЦКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

От 15.05.2023г							                   № 9

с. Зеленая Поляна
О внесении изменений в решение Зелёнополянского сельского Совета депутатов от 26.02.2008 № 6 «О  муниципальной службе в муниципальном образовании Зелёнополянский сельсовет Троицкого района Алтайского края»
В соответствии со статьей 11 Закона Алтайского края от 07.12.2007 N 134-ЗС "О муниципальной службе в Алтайском крае", статьей 35 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Федерального закона от 02.03.2007 № 25ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Зелёнополянский сельсовет Троицкого района Алтайского края, Зелёнополянский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Зелёнополянского сельского Совета депутатов от 26.02.2008 № 6 «О муниципальной службе в муниципальном образовании Зелёнополянский сельсовет Троицкого района Алтайского края» следующие изменения:
1) Статью 19 изложить в следующей редакции:
«1. За безупречную и эффективную муниципальную службу к муниципальным служащим могут применяться следующие виды поощрения и награждения:
1) объявление благодарности;
2) награждение почетной грамотой органа местного самоуправления;
3) награждение почетной грамотой государственного органа Алтайского края;
4) иные виды поощрений и награждений органа местного самоуправления;
5) награждение государственными наградами Российской Федерации и наградами Алтайского края;
6) выплата единовременного поощрения в связи с выходом на пенсию за выслугу лет;
7) иные виды поощрений и награждений федерального государственного органа, государственного органа Алтайского края.
2. Единовременное поощрение, указанное в пункте 6 части 1 настоящей статьи, может быть установлено за счет средств местного бюджета. Размеры данного поощрения и порядок его выплаты устанавливаются нормативным правовым актом представительного органа муниципального образования.
3. Единовременное денежное поощрение, указанное в пункте 6 части 1 настоящей статьи, не выплачивается муниципальным служащим, которые воспользовались правом на аналогичное денежное поощрение при увольнении с муниципальной службы.
4. При награждении и поощрении муниципального служащего в соответствии с пунктами 1 - 5, 7 части 1 настоящей статьи может быть выплачено единовременное поощрение в порядке и размерах, утверждаемых представителем нанимателя (работодателя), в пределах установленного фонда оплаты труда муниципальных служащих органа местного самоуправления муниципального образования.
5. Решение о поощрении или награждении в соответствии с пунктами 1 - 2, 4, 6 части 1 настоящей статьи принимается и оформляется в порядке, установленном муниципальными правовыми актами.
6. Решение о поощрении или награждении в соответствии с пунктами 3, 5, 7 части 1 настоящей статьи принимается по представлению представителя нанимателя в порядке, установленном законодательством Российской Федерации и Алтайского края. Решения о поощрении или награждении в соответствии с пунктами 3, 5, 7 части 1 настоящей статьи оформляются правовыми актами Российской Федерации и Алтайского края.
7. Запись о поощрении или награждении вносится в трудовую книжку (при наличии) и в личное дело муниципального служащего».
[bookmark: _GoBack]2) П.2 ч.1 ст.22 исключить.
2. Считать утратившим силу  решение  Зелёнополянского сельского Совета депутатов:
- №14 от 21.06.2022г. «О внесении изменений в решение Зелёнополянского сельского Совета депутатов от 03.04.2009г №6 « Об утверждении Положения о  муниципальной службе в муниципальном образовании Зелёнополянский сельсовет Троицкого района Алтайского края;
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава сельсовета 	С.В. Алтухова